
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE 

 

DETERMINA N. _____ DEL ____________ 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L’ESECUZIONE DI 

PRIMO INTERVENTO URGENTE SULL’ACQUEDOTTO 
INDUSTRIALE DI ADDUZIONE ALL’IMPIANTO DI 
TRATTAMENTO DELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI 
ATESSA-PAGLIETA. 

PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
CO.GE.VA. S.R.L. DI CASOLI. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le delibere del C.d.A. n. 1 del 30/1/2017, n. 7 del 01/03/2017, n. 72 del 20/04/2017, 
n. 360 del 22/012/2017 e n. 1 del 26/01/2021 con le quali sono stati attribuiti e ampliati al 
Direttore Generale i poteri da esercitare con firma singola, ferme restando tutte le funzioni 
a lui già assegnate dall’art. 14 dello Statuto; 

VISTA la proposta n. 438 del 25.10.2024 sottoscritta dal Responsabile del Servizio Lavori 
Pubblici DL 1 e Responsabile del procedimento Ing. Tommaso Impicciatore avente oggetto 
“APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L’ESECUZIONE DI PRIMO INTERVENTO 
URGENTE SULL’ACQUEDOTTO INDUSTRIALE DI ADDUZIONE ALL’IMPIANTO DI 
TRATTAMENTO DELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI ATESSA-PAGLIETA. PRESA 
D’ATTO DELL’AVVENUTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA CO.GE.VA. S.R.L. DI CASOLI.”, 
che in copia si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla sostenibilità economico contabile del Responsabile 
DC-Dipartimento Contabilità e Bilancio Dott. Antonio Della Croce, in ordine alla sostenibilità 
economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento Programmazione Finanza Rag. 
Cristian La Civita e in ordine alla regolarità tecnica ed il visto di regolarità amministrativa 
del Responsabile del DL-del Responsabile del Dipartimento Lavori & Manutenzioni Ing. 
Nicola Bernabeo; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di seguito 
nel presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
determinazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 

loredana.didionisio
Font monospazio
436          04.11.2024



2  

2. di approvare la spesa per i lavori urgenti sull’acquedotto industriale di adduzione 
all’impianto di trattamento dell’agglomerato industriale di Atessa-Paglieta, dell’importo 
complessivo di € 4.950,00 oltre I.V.A., come determinato dal responsabile del servizio, 
comprensivo degli oneri e dei costi per la sicurezza;  

3. di prendere atto dell’avvenuto affidamento dei lavori urgenti disposto dal responsabile 
dell’area manutenzioni per la individuazione della rottura e per ridurre il pregiudizio 
causato dalla rottura alle proprietà private, alla ditta CO.GE.VA. S.r.l., con sede in 
Casoli, alla via Selva Piana n. 40, P.I. 02554920690, per l’importo complessivo di € 
4.950,00 oltre IVA, comprensivo degli oneri e dei costi per la sicurezza, di cui € 
1.620,00 per costo della manodopera; 

4. di impegnare la spesa di € 4.950,00 oltre IVA, che trova copertura con fondi propri di 
bilancio dell’Ente e finanziato con i proventi derivanti dalla gestione del relativo servizio; 

5. di dare atto che non risulta sussistere alcun conflitto d’interesse in capo al sottoscritto 
proponente ex art. 6-bis e art. 6 della L. n. 241/1990 successivamente introdotto dalla 
L. n. 190/2012; 

6. di dare atto che il Responsabile del progetto, con esclusione dell’adozione del 
provvedimento finale la cui responsabilità è in capo al Dirigente, è l’ing. Tommaso 
Impicciatore; 

7. di stabilire che il contratto sarà stipulato con scrittura privata mediante la 
sottoscrizione digitale della determinazione di approvazione della presente proposta 
da parte del legale rappresentante della ditta aggiudicataria; 

8. di liquidare in favore della ditta CO.GE.VA. S.r.l., previo perfezionamento del CIG e 
del contratto ed emissione di regolare fattura, la somma di € 4.950,00 oltre I.V.A. a 
saldo dei lavori di che trattasi; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio proponente, anche 
al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva 
competenza; 

10. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti adempimenti di 
rispettiva competenza; 

11. di dichiarare la presente determinazione esecutiva dalla data di pubblicazione; 

12. di disporre, ai fini della trasparenza, la pubblicazione della presente determinazione 
in “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale: www.arapabruzzo.it ai 
sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023 e 
che, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, venga pubblicato l’avviso sui 
risultati della procedura di affidamento di che trattasi. 

Allegati: 
- proposta n 438 del 25.10.2024. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Antonio Morgante 

(f.to digitalmente) 

http://www.arapabruzzo.it/

		2024-11-03T21:37:22+0100
	Antonio Morgante




